

Høringsuttalelse fra foreningen Destinasjon Otta Fremtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet fylke



Videregående skole på Otta: En motor for fremtiden

Vi står overfor en viktig avgjørelse som vil forme fremtiden for ungdom, arbeidsliv og samfunnsutvikling i Nord-Gudbrandsdalen. Et valg om å samle den videregående skolen på Otta representerer en mulighet til å etablere et sterkt og likeverdig utdanningstilbud som kan sikre fremtidig arbeidskraft, stimulere næringslivet, og bidra til at Nord-Gudbrandsdalen forblir en vital og konkurransedyktig region.

Kapasitet

Otta har en moderne, oppgradert skoleinfrastruktur, renoveret i 2009-2010, med gode fasiliteter for både yrkesfag og studieforbereende fag. Skolen har kapasitet for flere elever og fagtilbud, også for voksne, noe som er avgjørende for å tilpasse seg fremtidens krav i arbeidsmarkedet. Etablert samarbeid med Karrieresenteret og Opplæringskontoret gir en plattform for innovasjon og utvikling i regionen

Næringsliv og kompetanseutvikling

Ved å samle videregående opplæring på Otta, sikrer vi en stabil kompetanseforsyning til det lokale næringslivet. Bedrifter i regionen, fra industri til salg, service, reiseliv og helse- og omsorgssektoren, er avhengige av å ha tilgang til kvalifisert arbeidskraft for å opprettholde og utvikle sine virksomheter. Den nære kontakten mellom skolen og næringslivet i Nord-Gudbrandsdalen skaper et dynamisk læringsmiljø som er tilpasset regionale behov og åpner for opplæring i bedrift og alternative opplæringsmodeller, noe som er spesielt viktig for yrkesfagene.

Samarbeid og innovasjon

Ny opplæringslov som trer i kraft i 2024 gir utvidet rett til videregående opplæring, yrkesfaglig rekvalifisering og omvalg. Dette skaper et utvidet behov for fleksible og robuste utdanningstilbud, som best kan ivaretas ved et sentralt og geografisk strategisk plassert skolested som Otta. Skolen har allerede etablert en innovasjonslab for helsefag og er i forkant med bruk av helseteknologi, samt er tett knyttet til den desentraliserte sykepleierutdanningen og det regionale tilbudet på lokalmedisinsk senter på Otta. Slike initiativ må videreføres og utvides for å møte fremtidens kompetansebehov.

Et regionalt knutepunkt

Otta er et naturlig samlingspunkt for regionen, med kort pendleravstand fra flere kommuner, god hybelkapasitet, og et rikt kulturliv gjennom samarbeid med Otta kulturhus. Dette gjør det lettere for ungdom i Nord-Gudbrandsdalen å bo og studere i sitt nærområde, noe som er avgjørende for å motvirke fraflytting og sikre en bærekraftig befolkningstilvekst i regionen.

Avslutning

Å samle den videregående skolen på Otta er en strategisk investering i fremtidens arbeidskraft og næringsutvikling i Nord-Gudbrandsdalen og Innlandet. Det gir forutsigbarhet for både elever, ansatte og næringsliv, og legger til rette for at Nord-Gudbrandsdalen kan utvikles som en motor for regional vekst og innovasjon.

Vi mener en samling av det videregående tilbudet på Otta er et viktig steg for å styrke Innlandets konkurransekraft og sikre en livskraftig fremtid for regionen.